ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе В.А. Бубновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 25 июня 2021 г. № ___

Об внесении изменений в Типовое положение о кафедре ФГБОУ ВО «БГУ»

Руководствуясь приказом Минобрнауки России № 855, Минпросвещения России № 390 от 5 августа 2020 года «О практической подготовке обучающихся» (в редакции от 18 ноября 2020 года; зарегистрирован в Министерстве юстиции РФ 11 сентября 2020 г. № 59778), ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Типовое положение о кафедре ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 апреля 2017 г. № 01-17-21.1, изложив пункт 1.1 в следующей редакции:
«1.1.	Кафедра полное наименование кафедры (сокращенное наименование: ____________________________________, далее – кафедра) является основным учебно-научным структурным подразделением ФГБОУ ВО «БГУ» (далее — университет), осуществляющим учебную, методическую и научно-исследовательскую деятельность, практическую подготовку, подготовку аспирантов, а также воспитательную работу с обучающимися.
2. Заведующим кафедрами ФГБОУ ВО «БГУ» внести изменения в положения о кафедрах в срок до 30 июня 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на проректора по учебной работе В.А. Бубнова.
[bookmark: _GoBack]

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко